
令和３年７月２０日
南小国中学校ＰＴＡ会員 様

南小国町立南小国中学校
ＰＴＡ会長 中村 哲志
校 長 上田 武満

ＰＴＡ美化作業の実施について

大暑の候、会員の皆様にはご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。

さて、今年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、例年５月に実施して

おりましたＰＴＡ美化作業の実施を見合わせておりましが、第１回を実施いたします。

つきましては、下記の日程で実施しますので、会員の皆様におかれましては、ご多用

の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、是非、参加していただきますようお願

いいたします。

なお、例年、夕方の作業としております。期日の設定についてはどうぞご理解くださ

い。

記

１ 期 日 令和３年８月２７日（金） １７時００分集合

２ 内 容
○ 集合・確認・割振 １７：００～ １７：１０
○ ＰＴＡ美化作業 １７：１０～ １８：２０［小雨決行］

１ 年 ２ 年 ３ 年

生徒作業 運動場東・南側及び運動場周辺の除草

生徒準備物 草取り道具・移植ごて(除草作業をする生徒)、軍手、体育服

保護者作業 運動場周辺土手の除草・草の回収・樹木せん定をお願いします。
※寄宿舎保護者は、寄宿舎周辺の除草作業をお願いします。

保護者準備物 刈り払い機、鎌、せん定ばさみ、トリマー、脚立、トラック、熊
（作業用具） 手(草かき)

※ 刈り払い機、トリマー等をお持ちの方はご持参ください。
持参された道具によって作業分担をいたします。

◎混合油は学校(PTA)で準備します。給油してお帰りください｡

３ その他、
（１）小雨なら決行しますので、雨具などの準備もお願いいたします。

なお、大雨など悪天候で作業ができない場合は中止いたします。
（前日に判断し、お子さま経由でのお知らせ、及び安心・安全メールで連絡します。）

（２）当日は、寄宿舎の保護者生徒美化作業も実施します。割振確認を現地で行います
ので、寮生の保護者の皆さまは寮にお集まり下さい。

（３）作業に遅れて参加される場合もあるかと思いますが、終了の時刻を厳守したい
と思いますのでご協力をお願いいたします。

（４）その他ご不明な点などありましたら、学校まで連絡をお願いいたします。
（ 南小国中学校 TEL：42-0034 ）


